UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 22 /PGDĐT-YT
V/v thực hiện phòng, chống dịch COVID-
2019 trong các cơ sở giáo dục và đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Tứ Kỳ, ngày 01 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS
Thực hiện Công văn số 101/SGDĐT-VP ngày 31 tháng 01 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc thực hiện phòng, chống dịch COVID-2019
trong các cơ sở giáo dục và đào tạo; Chỉ thị số 79/CT-BGDĐT ngày 28/01/2021
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về một số biện pháp cấp bách phòng, chống
dịch COVID- 19 trong các cơ sở giáo dục và đào tạo; Chỉ thị số 10- CT/TU ngày
28/01/2021 về khẩn trương triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch
Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ
tịch UBND tỉnh Hải Dương về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống
dịch COVID-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các
trường Mầm non, Tiểu học, THCS trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung
sau:

1. Thực hiện nghiêm các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID- 19
theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của Ban
Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở giáo dục và đào tạo. Nhắc nhở
đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và người học hạn chế ra khỏi nhà, không tập
trung, gặp gỡ giao lưu...

2. Xây dựng kế hoạch, tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trường
một cách nghiêm túc; tiếp nhận, triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các văn bản
chỉ đạo của Sở GD&ĐT, của các cấp, các ngành về công tác phòng chống dịch
COVID-19.

3. Tích cực tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo
viên, nhân viên, người học và cha mẹ học sinh về các biện pháp phòng, chống dịch.
Có kế hoạch quan tâm đến những hoàn cảnh gặp nhiều khó khăn, đặc biệt là những
trường hợp không được về nhà ăn Tết Nguyên đán do cách ly, phong tỏa...

4. Chuẩn bị các phương án điều chỉnh kế hoạch giáo dục của nhà trường và
chủ động triển khai tổ chức dạy học trực tuyến phù hợp với điều kiện của nhà
trường (theo văn bản hướng dẫn số 356/HD-SGDĐT, ngày 13/4/2020 của Sở
GD&ĐT) để thực hiện chương trình, ứng phó kịp thời khi dịch Covid-19 diễn biến
phức tạp, lâu dài.

5. Trong thời gian học sinh nghỉ học, nhà trường phải phối hợp chặt chẽ với
ngành Y tế, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể liên quan tại địa phương để

thường xuyên theo dõi, cập nhật, nắm bắt diễn biến tình hình dịch bệnh, đặc biệt là
những thông tin tình hình dịch bệnh liên quan đến học sinh, phụ huynh, giáo viên,
nhân viên của đơn vị mình.

Trong trường hợp có học sinh, giáo viên, nhân viên nhiễm hoặc có khả năng
nhiễm COVID-19 (F0, Fl, F2), các đơn vị phải báo cáo ngay về Phòng
GD&ĐT(theo mẫu gửi kèm công văn) đồng chí Tuy nhận qua Gmail:
nguyenthanhtuypgdtk@gmail.com để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT và UBND
huyện.

Nhận được công văn, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

          Nguyễn Thành Tuy